Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 064/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

SUBSTITUIÇÃO  DAS  LÂMPADAS  QUEIMADAS  DOS  POSTES
SITUADOS NA COMUNIDADE SANTA LEOCÁDIA – KM 23, DISTRITO
DE  NESTOR  GOMES   (NAS  IMEDIAÇÕES  DA  ESTAÇÃO  DE
TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAAE E DA UNIDADE DE SAÚDE ‘MARIA
CAFEU PAVESI’ ).

JUSTIFICATIVA:

Várias lâmpadas dos postes situados no local supracitado
estão queimadas, deixando a comunidade escura, o que contribui para a insegurança
e  expõe  os  moradores  e  transeuntes  à  ação  de  marginais,  além  de  aumentar
significativamente os riscos de acidentes.

Portanto, defendemos a aprovação desta indicação por se
tratar de um serviço de extrema importância, uma vez que visa garantir melhores
condições de acessibilidade e segurança à comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de fevereiro de 2020.

AJALIRIO CALDEIRA
Vereador

	Indicação nº 064/2020